СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА
  ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(Третьей очередной сессии)

19.11.2020                              с. Лебедевка                                     № 15

О назначении публичных слушаний

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Совхозного сельсовета, в целях обеспечения реализации прав жителей Совхозного сельсовета на непосредственное участие в местном самоуправлении, Совет депутатов Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области
 РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания   на  09.12.2020 года в здании ДК «Атмосфера» по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, с. Лебедевка, ул. Центральная, д. 54 в 18.00 часов.
1. Утвердить повестку дня публичных слушаний:
- о проекте бюджета Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.
- о проекте «О внесении изменений в Устав сельского поселения Совхозного сельсовета Искитимского муниципального  района Новосибирской области».
      3. Утвердить состав рабочей  группы по подготовке и проведению публичных слушаний в составе 3 (трех) человек:
1)     Тестов С.В. –   председатель рабочей группы, председатель Совета депутатов Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области;
2)  Горбунова В.А.  – специалист администрации Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области;
3) Платонов И.С. – депутат Совета депутатов Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области.
4. Разместить для ознакомления проект  решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения Совхозного сельсовета Искитимского муниципального  района Новосибирской области», порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении муниципального правового акта на официальном сайте Совхозного сельсовета и в периодическом печатном издании Совхозного сельсовета «Вестник Совхозного сельсовета».
5.  Определить срок приема предложений населения по обсуждению проектов решений до 08.12.2020 года по адресу: Искитимский район, с. Лебедевка, ул. Центральная, д. 44а в здании администрации или по электронной почте (e-mail: asovhadm@mail.ru).
6. Настоящее Решение вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава
Совхозного сельсовета
Искитимского района
Новосибирской области
____________________
        Н.Г. Орлов

      Председатель Совета депутатов
            Совхозного сельсовета
      Искитимского района
      Новосибирской области
       ____________________
               С.В. Тестов

Приложение  1
к решению сессии Совета депутатов
Совхозного сельсовета Искитимского района
Новосибирской области
от 19 .11.2020  № 15

Проект муниципального правового акта
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   И  ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

1. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
2. Пункт 5 части 4 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«5) ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с федеральным законодательством, при осуществлении своих полномочий не менее четырех лет. Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается лицам, уволенным (освобожденным от должности) в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев прекращения полномочий, связанных с виновными действиями, а так же  прекращения полномочий по основаниям, предусмотренным пунктами 7, 8 части 6 статьи 36, пунктами  6, 7 части 10 статьи 40  Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3. Часть 7 статьи 22 дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе в целях осуществления своих полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) на период, который составляет в совокупности 5 рабочих дней в месяц.».
4. Статью 32 дополнить пунктом 75 следующего содержания:
«75) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».

Приложение  2
к решению сессии Совета депутатов
Совхозного сельсовета Искитимского района
Новосибирской области
от 19.11.2020  №  15

Проект бюджета Совхозного сельсовета на 2021 год
и плановый период 2022-2023 годов

Доходы

	Наименование налога
	2021
	2022
	2023

	Налог на доходы физических лиц
	3396,2
	3589,8
	3812,3

	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты
	1738,6
	1839,1
	1908,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	7,2
	7,5
	7,7

	Налог на имущество физических лиц
	518,7
	529,6
	540,7

	Земельный налог с организаций
	1897,8
	1901,6
	1905,4

	Земельный налог с физических лиц
	952,6
	882,6
	817,7

	Итого налоговый доходы
	8511,1
	8750,2
	8992,4

	Аренда земли
	259,3
	269,4
	280,0

	Аренда имущества
	37,5
	37,5
	37,5

	Итого неналоговые доходы
	296,8
	306,9
	317,5

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	8807,9
	9057,1
	9309,9

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5133,4
	3842
	5768,8

	Прочие субсидии
	2950,2

	Субвенции в сфере административных правонарушений
	0,1
	0,1
	0,1

	Субвенции бюджета поселения на осуществлении первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	274,9
	277,8
	289,0

	Прочие межбюджетные трансферты
	10

	Итого
	8368,6
	4119,9
	6057,9

	Всего доходов
	17176,5
	13177
	15367,8

                                                             Расходы

	Наименование
	Раздел
	2021
	2022
	2023

	Содержание главы муниципального образования
	0102
	795,4
	795,4
	795,4

	Содержание аппарата управления
	0104
	4592,5
	3137,3
	4816,6

	Осуществлений полномочий в сфере административных правонарушений
	0104
	0,1
	0,1
	0,1

	Ревизионная комиссия
	0106
	27,5
	27,5
	27,5

	Проведение выборов
	0117

	Резервный фонд
	0111
	20,0

	Членский взнос
	0113

	Военкомат
	0203
	274,9
	277,8
	289

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	0309

15

15

15

	Дорожное хозяйство
	0409
	1738,6
	1839,1
	1908,6

	Благоустройство
	0503
	402
	402
	402

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	5
	5
	5

	Культура
	0808
	7071,3
	4121,1
	4121,1

	Социальная политика
	1001
	520
	520
	520

	Физическая культура и спорт
	1102
	1714,2
	1714,2
	1714,2

	Условно утвержденные

	322,5
	753,3

	Всего расходов

	17176,5
	13177
	15367,8

Приложение  3
к решению сессии Совета депутатов
Совхозного сельсовета Искитимского района
Новосибирской области
от 19.11.2020  №  15

На публичные слушания представляется вопрос
- О проекте бюджета Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.
- О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Совхозного сельсовета Искитимского муниципального  района Новосибирской области».
      (наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях)
Перечень информационных материалов к проекту:
1. Проект решения «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Совхозного сельсовета Искитимского муниципального  района Новосибирской области».
2. Проект бюджета Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.

Публичные слушания проводятся 09.12.2020
                                                   (срок проведения публичных слушаний)

Собрание  участников  публичных  слушаний состоится:
                                    09.12.2020 года в 18.00
                                                            (дата, время)
по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, с. Лебедевка, ул. Центральная, д. 54 в здании ДК «Атмосфера».
Проекты,   подлежащие   рассмотрению  на   публичных слушаниях, размещен на официальном сайте: http:sovhozny.nso.ru.
                    (официальный   сайт   органа    местного самоуправления)
В  период  размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях участники  публичных  слушаний  имеют  право  вносить  предложения  и замечания:
    1)  в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
    2)  в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;

    Организатор   публичных слушаний Совет депутатов Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области.